
 
COMUNE DI BOCA  

PROVINCIA DI NOVARA 
 
 
 
 
 

Delibera N.  4 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  PREFETTIZIO  
CON I POTERI DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTO BILANCIO ESERCIZIO 2014.  

 
 

 

 
 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI addì TRENTA del mese di APRILE alle ore  11,30 nella Sede 

Comunale, è presente la dott.ssa Anna LAURENZA nella qualità di COMMISSARIO nominato con 
decreto del 27 maggio 2014. 

 
 
             
 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale dott. Giuseppe FAVINO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Premesso che in data 19/09/2014 con propria delibera con i poteri del C.C. n. 11 sono stati adottati 
il bilancio annuale di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014/2016 e la relazione previsionale 
e programmatica; 

Dato atto che il conto del bilancio del precedente esercizio finanziario 2013 è stato approvato 
regolarmente come risulta da deliberazione del C.C. n. 1 del 23/04/2014, esecutiva; 
 
Considerato che con delibera assunta con i poteri della G.C. n. 11 del 10/04/2015 è stato approvato 
lo schema del rendiconto della gestione 2014; 
 
Dato atto che non vi sono debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi dell'art.12 bis comma 4° della 
Legge 80/1991, riconosciuto ai sensi dell’art.194 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
Vista la relazione dell’Organo di revisione; 
 
Viste le disposizioni in materia di rendiconto della gestione di cui al D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Visto il parere favorevole preventivo del Responsabile del servizio economico-finanziario, in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1) Di prendere atto della propria relazione illustrativa  sui dati consuntivi, così come prescritta 
dall'art. 231 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
2) Di approvare il conto del bilancio anno 2014 composta dal conto del bilancio finanziario e 
patrimoniale di questo Comune, ai sensi dell'art. 227 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267, le cui risultanze 
finali sono: 
 

  RESIDUI  
 

COMPETENZA   TOTALE  

FONDO DI CASSA AL 01/01/2014 
                 
-                     -         165.038,98  

RISCOSSIONI 
    
212.052,88      714.526,57       926.579,45  

PAGAMENTI 
    
175.551,09      840.075,07    1.015.626,16  

FONDO CASSA AL 31/12/2014            75.992,28  

RESIDUI ATTIVI 
     
40.705,43      307.807,30       348.512,73  

RESIDUI PASSIVI 
    
165.949,79      152.851,31       318.801,10  

AVANZO AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2014          105.703,91  

 
 
3) Di prendere atto della relazione dell’Organo di revisione sul conto del bilancio 2014, allegata alla 
presente deliberazione e facente parte integrante e sostanziale, dalla quale risulta l’attestazione sulla 
corrispondenza del rendiconto alle risultanze della  gestione; 



 
4) Di prendere atto che non vi sono debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi dell'art.12 bis, comma 
4° Legge 80/1991, riconosciuti ai sensi dell’art.194 del D.Lgs. n.267/2000; 
                         
5) Il rendiconto della gestione ha conseguito il raggiungimento degli obiettivi programmatici del 
patto di stabilità interno come risulta dal saldo anno 2014 di competenza mista: 
 

ENTRATE FINALI                         916  
SPESE FINALI                         771  
SALDO FINANZIARIO 2014                         146  
SALDO OBIETTIVO 2014                           65  

DIFFERENZA TRA SALDO FINANZIARIO E OBIETTIVO ANNUALE 
FINALE                           80  

 
 
6) Di dare atto che gli elaborati allegati al conto del bilancio che si approva sono quelli indicati 
nell’elenco che si allega al presente atto sotto la lettera “A”; 

 

7) Di dare atto che non si provvederà alla revisione straordinaria dei residui attivi e passivi così 
come previsto dalla normativa vigente, in quanto non ci sono residui da eliminare successivamente 
alla data del presente atto; 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 D.Lgs. n. 
267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì   30/04/2015 
 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to ANNICHINI Laura 
 
 
         
 
                     
  IL SEGRETARIO COMUNALE          IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
    F.to FAVINO dott. Giuseppe             F.to LAURENZA dott.ssa Anna 
 
 
         
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  30/06/2015 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì  30/06/2015                 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
       
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  30/06/2015 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
 
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVI TA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  30/06/2015  al   14/07/2015 
la deliberazione è divenuta esecutiva il  30/04/2015. 
 
Boca,  li 30/06/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to FAVINO dott. Giuseppe 
                  
  
IL MESSO: F.to ANNICHINI Laura        


